МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЛИСТВЕНСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

15.05.2025                                                                                                                        № 193

О назначении ответственного

за пожарную безопасность

в лагере с дневным пребыванием

 детей «Здравствуй, лето!»

Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения
«Лиственская средняя
общеобразовательная школа»
Нижнегорского района
Республики Крым в 2025 году

                В соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности и в

целях предупреждения пожаров в лагере с дневным пребыванием детей «Здравствуй, лето!»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лиственская средняя

общеобразовательная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заведующего хозяйством Синицу Инну Николаевну ответственным за

пожарную безопасность в лагере с дневным пребыванием детей «Здравствуй, лето!»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лиственская средняя

общеобразовательная школа» (далее – Лагерь).

2. В целях профилактической работы по пожарной безопасности:

2.1. Начальнику Лагеря Одинцовой И.В. при разработке плана воспитательных

мероприятий для Лагеря запланировать проведение мероприятий по правилам пожарной

безопасности, экскурсию в ПСЧ с. Охотское.

2.2. Воспитателям уделить особое внимание мероприятиям по пожарной безопасности.

3. Ответственному за пожарную безопасность Синице И.Н. до начала функционирования

Лагеря организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со

всеми работниками лагеря в присутствии начальника Лагеря Одинцовой И.В., оформить его

проведение в журнале установленной формы.

4. Запретить курение, применение открытого огня, пользование электронагревательными

приборами      на   территории лагеря с дневным пребыванием.

5. Воспитателям, педагогам дополнительного образования, обслуживающему персоналу

строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара

принимать все меры к эвакуации людей и тушению возгорания согласно утвержденной

инструкции.

6. Воспитателям, педагогам дополнительного образования, обслуживающему персоналу

ежедневно   по окончании   рабочего дня   перед закрытием     тщательно осматривать все

обслуживающие помещения.

7. Мусор из эксплуатируемых помещений выносить ежедневно в конце рабочего дня в

отведенные места.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: listvenskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 13:34
Действителен до: до 07.01.2026, 13:34

Ключ подписи: 7418C4D5AFE63BA73621A31C9A55E45F

8. Определить, что системой оповещения при пожаре является пожарная сигнализация, а во

время отсутствия электричества – школьный звонок (один продолжительный).

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника Лагеря Одинцову

И.В.

Директор                                                                                                                          Н.С.Ищук